
PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MONTAJES Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPAMIENTO DE LUCES, SONIDO Y PROYECCIÓN DE CINE Y VIDEO EN LAS 

ACTIVIDADES ORGANIZADAS POR LA CONCEJALÍA DE CULTURA EN TEATRO 

WAGNER Y AUDITORIO ALFREDO KRAUS (Ref. G/UA/vme/ags). 

 

 

A) ENTIDAD ADJUDICADORA 

1.Organismo: Ayuntamiento de Aspe 

2.Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales. 

3. Número de expediente: 4-009-2018 

B) OBJETO DEL CONTRATO. 

1. Descripción del objeto: Servicio de asistencia técnica, montaje, mantenimiento y 

servicios auxiliares del equipamiento de titularidad municipal para las actividades 

organizadas por la Concejalía de Cultura en el Teatro Wagner, sito en calle Castelar, nº 10 

de esta localidad, y el Auditorio Alfredo Kraus, anexo al anterior;  todo ello de 

conformidad con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas del contrato. 

2. División por lotes y número: NO. 

3. Lugar de ejecución: Aspe. 

4. Plazo de ejecución: DOS AÑOS.  

C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN 

1.Tramitación: Ordinaria. 

2. Procedimiento: Negociado CON publicidad. 

3. Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa en función de varios 

criterios de adjudicación conforme a la cláusula decimocuarta del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares. 

4. Inicio expediente: En fecha 6 de marzo de 2018, por Acuerdo de la Junta de Gobierno 

Local se aprueban los  Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 

Prescripciones Técnicas que rigen el contrato y se dispone la apertura del procedimiento 

de adjudicación. 

D) TIPO DE LICITACIÓN. PRESUPUESTO MÁXIMO:  

Presupuesto máximo de licitación: 43.560,00€ (IVA incluido), correspondiendo 36.000,00 € 

al objeto del contrato, y 7.560,00€ al Impuesto sobre el Valor Añadido ( 21%). 

E)ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO: 

1. Fecha: 15 de mayo de 2018,  mediante Acuerdo de Junta de  Gobierno Local. 

2. Contratista: OXIGEN SONIDO E ILUMINACIÓN, S.L.,   con CIF.: B-54917307. 

 3. Nacionalidad: Española. 

 4. Importe adjudicación: 43.560,00€ (IVA incluido), para la ejecución del contrato, 

correspondiendo 36.000,00 € al objeto del contrato, y   7.560,00€ al Impuesto sobre el Valor 

Añadido ( 21%). 

 5. Plazo de ejecución: DOS AÑOS, y comenzará a contar a partir del día 1 de junio de 

2018; estando prevista la Prórroga del contrato por periodos de UN AÑO, no pudiendo 

exceder la duración total del contrato de Cuatro años.  



F) FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: En fecha 28 de mayo de 2018, se formaliza el 

contrato con la mercantil adjudicataria OXIGEN SONIDO E ILUMINACIÓN SL, CIF. B-

54917307. 

 

Aspe a 4 de junio de 2018 

LA ALCALDESA 

 

 

Fdo. María José Villa Garis. 

 


